
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 18 del 16-02-2016

OGGETTO: Progetto SPRAR (Sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati). Mancata
approvazione del progetto.

L'anno duemilasedici addì sedici alle ore13:30 del mese di febbraio nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARAFAJBIO PASQUALE
CATENO
CfflLLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MECALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

P

Risultano presenti n. 5 e assenti n. 0.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



La Giunta Municipale
Visto il D.M. 7 agosto 2015, registrato alla corte dei Conti al foglio 1968 il 25/09/2015,
relativamente ad "Avviso per la presentazione di progetti relativi ali'accoglienza di
richiedenti/titolari di protezione internazionale e dei loro familiari, nonché degli stranieri e dei loro
familiari beneficiari di protezione umanitaria, biennio 2016/2017. Linee guida e modelli di
domanda";
Richiamata la deliberazione di G.M. n.153 del 17.12.2014 con cui il Comune di Forza d'Agro ha inteso
avviare tramite avviso pubblico una selezione volta ad individuare i soggetti collaboratori in qualità di
partner del Comune di Forza d'Agro per la co-progettazione organizzazione e gestione dei progetti
territoriali nell'ambito dello S.P.R.A.R. (Sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati), per l'accesso
ai finanziamenti sul Fond Nazionale per le Politiche Sociali e i Servizi dell'Asilo;
Richiamate le determine n. 62 del 17.12.2015 "Progetto SPRAR.Partecipazione al bando per la ripartizione
delle risorse iscritte al Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell'asilo per il biennio 2016/2017.
Approvazione avviso." e la n. 64 del 29.12.2015 'Trogetto SPRAR.Partecipazione al bando per la
ripartizione delle risorse iscritte al Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell'asilo per il biennio
2016/2017.Rettifica determina n.62 del 17.12.2015:proroga dei termini";
Richiamata la determina di n. 5 del 19.01.2016 di nomina della commissione;
Richiamata la determina n.l 1 del 2.02.2016 con cui è stata aggiudicata provvisoriamente, la coprogettazione,
organizzazione e gestione dei progetti territoriali nell'ambito dello SPRAR alla SENIS HOSPES
SOC.COOP. SOCIALE;
Vista la nota prot n.1232 del 11.02.2016 con cui la SENIS HOSPES SOC.COOP. SOCIALE è stata
trasmessa la documentazione necessaria per l'inserimento della domanda di contributo per il progetto
S.P.R.A.R.;
Vista la nota prot n.1256 del 15.02.2016 avente ad oggetto "Conclusione fase co-progettazione servizi
accoglienza integrata S.P.R.A.R. 2016/2017 e trasmissione domanda, con i relativi allegati, di contributo al
finanziamento secondo quanto previsto dalPart.10 del D.M. del 7.08.2015;
Considerato che, così come previsto nell'avviso approvato con determina n.62 del 17.12.2015, alTart.2
comma 8, , il progetto redatto dal soggetto aggiudicatario, prima di essere presentato per l'inserimento della
domanda di contributo, necessita di un'approvazione da parte della Giunta Municipale;
Che all'art. 15 del suindicato avviso è previsto che "L'Ente si riserva la facoltà di non presentare alcuna
domanda di contributo"*,
Esaminato il progetto redatto dal soggetto aggiudicatario in via provvisoria;
Preso atto delle reazioni che la volontà di partecipare al Bando SPRAR ha suscitato nella popolazione
residente che si è dimostrata contraria a tale iniziativa;
con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità dei voti

DELIBERA
1. di non approvare il progetto presentato, posto che non è più interesse dell'Ente partecipare al bando

SPRAR;
2. di trasmettere il presente atto alla ditta SENIS HOSPES SOC.COOP. SOCIALE;

con successiva votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità dei voti
DELIBERA

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 delPart. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dalPart.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 16-02-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 delPart. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 16-02-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
H SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano II Segretario Comunale

F.to CHILLEMIFIORINO F.to Morelli Chiara
PIETRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art.ll della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 01-03-16, giorno festivo. ( Reg. Pub. N._

Forza D'Agro Lì 17-03-16
H Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'art 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 16-02-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-02-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

Forza D'Agro Lì 16-02-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


